
  

UCHWAŁA NR III/22/24 

RADY GMINY TRZCIANNE 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

zmieniająca uchwałę Nr XXXI/175/21 z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie uchwalenia regulaminu 

korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej stanowiących własność Gminy Trzcianne 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z poźn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej stanowiących 

własność Gminy Trzcianne, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Trzcianne. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXXI/175/21 z dnia 22 listopada 2021 roku w sprawie uchwalenia regulaminu 

korzystania z gminnych obiektów użyteczności publicznej – świetlic wiejskich w sołectwach na terenie Gminy 

Trzcianne. 

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Marianna Danuta Sak

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 8 lipca 2024 r.

Poz. 3358



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr III/22/24 

Rady Gminy Trzcianne 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE ŚWIETLIC WIEJSKICH GMINY TRZCIANNE  

ORAZ REGIONALNEJ IZBY DOLINY BIEBRZY 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Gmina Trzcianne jest właścicielem świetlic wiejskich oraz izby i ponosi koszty ich utrzymania. 

2. Opłaty za wynajem świetlic lub izby stanowią dochód Gminy Trzcianne. 

3. Świetlice wiejskie lub izba służą mieszkańcom gminy i są ogólnodostępne. 

4. Opiekunem świetlicy i izby jest osoba wyznaczona przez Wójta Gminy Trzcianne. 

5. Klucze do świetlicy i izby są w posiadaniu: opiekuna świetlicy, sołtysa oraz Urzędu Gminy. 

6. Ze świetlic wiejskich lub izby mogą korzystać osoby fizyczne, prawne, jednostki organizacyjne 

nieposiadające osobowości prawnej, jak i organizacje społeczne. 

Rozdział 2. 

Cele działania świetlic i izby 

§ 2. 1. Podstawowym celem działania świetlic i izby jest m.in.: 

1) prowadzenie statutowej działalności sołectw, 

2) rozwój działalności kulturalnej adresowanej do różnych grup wiekowych społeczności wiejskiej, 

3) popularyzacja amatorskich form artystycznych, 

4) inicjowanie aktywności mieszkańców działających na rzecz miejscowości i gminy, 

5) promowanie sportu i rekreacji wśród mieszkańców, 

6) organizacja uroczystości o zasięgu lokalnym, spotkań i imprez dla mieszkańców, 

7) wspieranie realizacji zadań statutowych organizacji działających na terenie gminy, 

8) promocja Gminy Trzcianne. 

Rozdział 3. 

Zasady korzystania ze świetlic 

§ 3. 1. Świetlice lub izba mogą być: 

1) wynajmowane, 

2) użyczane, 

3) nieodpłatnie udostępniane na: 

a) zebrania wiejskie i spotkania z mieszkańcami, organizowane przez Wójta Gminy Trzcianne,  

Radę Gminy Trzcianne, Sołtysów i Rady Sołeckie, 

b) zebrania i spotkania organizowane przez Ochotniczą Straż Pożarną, Koła Gospodyń Wiejskich 

działających na terenie Gminy Trzcianne, gminnych zespołów artystycznych oraz innych organizacji 

społecznych działających na rzecz sołectw lub Gminy Trzcianne, 

c) kursy i szkolenia nieodpłatne, organizowane dla mieszkańców Gminy Trzcianne, 

d) zajęcia świetlicowe dla dzieci i młodzieży organizowane pod nadzorem osoby dorosłej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3358



e) lokale wyborcze, 

f) zebrania, spotkania i uroczystości organizowane przez szkoły. 

2. Świetlica wiejska lub izba może być wynajęta wyłącznie osobom pełnoletnim. 

3. Ze świetlicy lub izby można korzystać po wcześniejszym zawarciu umowy najmu, użyczenia lub 

uzyskaniu zgody zarządzającego. 

4. Osoby korzystające ze świetlic lub izby zobowiązane są do: 

1) przestrzegania niniejszego regulaminu, przepisów BHP, przeciwpożarowych oraz dotyczących porządku 

publicznego, 

2) kulturalnego zachowania się wobec wszystkich osób przebywających w świetlicy lub izbie, 

3) dbania o porządek, 

4) dbania o mienie znajdujące się w pomieszczeniach wynajmowanych (sprzęty, meble, itp.), jak i o teren 

przyległy do świetlicy lub izby. 

5. Osoby, które uszkodziły lub zniszczyły wyposażenie lub sprzęt znajdujący się w świetlicy lub izbie, bądź 

sprzęt zewnętrzny przynależny do świetlicy lub izby, obciążone zostaną kosztami naprawy lub wymiany,  

a w przypadku osób nieletnich kosztami obciążani będą ich rodzice lub prawni opiekunowi. 

6. Korzystający ze świetlicy lub izby dbają o czystość i estetyczny wygląd pomieszczeń i otoczenia. 

7. Z chwilą przekazania świetlicy lub izby, korzystający ponosi pełną odpowiedzialność za bezpieczeństwo 

i porządek w obiekcie oraz jego bezpośrednim otoczeniu. 

8. Korzystający we własnym zakresie przygotowuje obiekt do uroczystości oraz oddaje go w stanie 

niepogorszonym. 

9. Korzystający jest zobowiązany do pozostawienia po sobie należytego porządku. 

10. W przypadku prowadzenia prac remontowych lub budowlanych oraz innej szczególnie uzasadnionej, 

przyczynie świetlica lub izba może być wyłączona z użytkowania. 

§ 4. 1. Świetlice i izba mogą być odpłatnie wynajmowane na: 

1) organizowanie uroczystości rodzinnych, tj. wesela, chrzty, komunie, przyjęcia okolicznościowe, 

uroczystości żałobne, itp., 

2) cele komercyjne, w tym m.in.: spotkania, prezentacje, kursy, szkolenia, 

3) organizację imprez, tj. zabaw sylwestrowych, andrzejkowych, karnawałowych itp. 

2. Wynajęcie  świetlicy i izby odbywa się odpłatnie zgodnie z obowiązującymi stawkami ustalonymi przez  

Radę Gminy Trzcianne. 

3. Należności za wynajęcie świetlicy lub izby wynajmujący wpłaca na podstawie wystawionej faktury. 

4. Umowa zawarta z najemcą musi zawierać: 

1) imię, nazwisko i adres najemcy, 

2) rodzaj i charakter imprezy, na który wynajmowana jest świetlica lub izba, 

3) datę i planowany czas korzystania ze świetlicy lub izby, 

4) wysokość opłaty za wynajmowaną świetlicę lub izbę, 

5) zobowiązanie do pokrycia strat, napraw uszkodzonych urządzeń, elementów stanowiących wyposażenie, 

powstałych w trakcie wynajęcia. 

5. Przepisy ust. 4 stosuje się odpowiednio do umowy użyczenia. 

6. Umowa zostaje zawarta w trzech jednobrzmiących egzemplarzach, z czego dwa egzemplarze otrzymuje 

wynajmujący, a jeden najemca. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3358



Rozdział 4. 

Obowiązki opiekuna świetlicy 

§ 5. 1. Do obowiązków opiekuna świetlicy należy: 

1) czuwanie nad przestrzeganiem regulaminu świetlicy i izby, 

2) udostępnianie świetlicy i izby, zapoznanie z obiektem, przekazywanie sprzętu i urządzeń osobom 

uprawnionym, odbiór świetlicy po wykorzystaniu, 

3) utrzymywanie stałego kontaktu z Urzędem Gminy w Trzciannem w zakresie funkcjonowania świetlic 

i izby, 

4) dbanie o czystość obiektu i przyległego terenu, 

5) dbanie o urządzenia i sprzęt znajdujący się w świetlicy i izbie oraz na przyległym terenie, 

6) zgłaszanie usterek, awarii i potrzeb (opał, środki czystości, itp.), a także szkód wyrządzonych przez 

wynajmujących. 

Rozdział 5. 

Postanowienia końcowe 

§ 6. 1. Przebywanie na terenie świetlic i izby jest równoznaczne z akceptacją niniejszego regulaminu. 

2. Do spraw nieujętych w regulaminie mają zastosowanie powszechnie obowiązujące przepisy prawa. 

3. Najemca nie ma prawa podnajmowania świetlic i izby osobom trzecim. 

4. Skargi i wnioski można składać do Wójta Gminy Trzcianne. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3358



UZASADNIENIE 

Ustalenie zasad i trybu korzystania z gminnych obiektów i urządzeń użyteczności publicznej, zgodnie 

z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, należny do rady gminy. W celu zapewnienia jednolitego 

i prawidłowego korzystania ze świetlic wiejskich i izby zostały one ustalone w formie regulaminu. Świetlice 

i izba stanowią bazę umożliwiającą społeczności lokalnej integrację oraz prowadzenie szeroko rozumianej 

działalności społeczno-kulturalnej. Utrzymanie obiektów świetlic  wiejskich finansowane jest bezpośrednio 

z budżetu gminy. Gmina ponosi ich utrzymanie. 

Celem wprowadzenia jednolitych i przejrzystych zasad korzystania z mienia gminnego jakim są świetlice 

i izba, podjęcie uchwały o proponowanej treści jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3358


		2024-07-08T13:00:59+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




